
 
 

Kære Annette Vilhelmsen 

 

Forhandlingerne om EU’s udbudsdirektiver er på vej ind i den afsluttende fase. Ud-

formningen af udbudsdirektiverne får stor betydning for udviklingen af det offent-

lig-private samarbejde i årene fremover. Derfor følger vi forhandlingerne med stor 

interesse.  

 

Vi anerkender den danske regerings indsats i arbejdet med at revidere udbudsdi-

rektiverne under det danske formandskab. Og vi håber, at regeringen tilsvarende vil 

have fokus på at fremme de danske interesser i de afsluttende forhandlinger.  

 

Udbudsdirektiverne opleves i dag ofte som en barriere for at indgå kontrakter med 

private snarere end som en hjælp til at indgå kontrakter med det gode købmand-

skab i fokus. De nye regler bør først og fremmest medvirke til, at rammerne for 

samarbejdet mellem det offentlige og det private bliver mere fleksible og giver stør-

re plads til dialog. 

 

Desuden er det vigtigt, at revisionen ikke resulterer i, at arbejdsgangene i forbin-

delse med udbud kompliceres yderligere – f.eks. ved at indføre nye restriktioner 

for, hvordan man må tilrettelægge sine kriterier for valg af leverandør.  

 

Tilsvarende bør revisionen understøtte initiativer, der afbureaukratiserer de private 

virksomheders dokumentation – herunder planerne om at udvikle et udbudspas, 

der tilsyneladende er ved at glide ud af revisionsarbejdet. 

 

Det er ikke alle forhold vedrørende revisionsarbejdet, vi er enige om. KL og Danske 

Regioner ønsker på den ene side at hæve tærskelværdierne og opretholde sondrin-

gen mellem de såkaldte A- og B-ydelser for at kunne anvende et simplere indkøbs-

regime i en dansk kontekst. DI ønsker på den anden side at ophæve sondringen 

mellem A- og B-ydelser og ønsker at fastholde tærskelværdierne på deres nuværen-

de niveau for at sikre danske virksomheders kendskab til europæiske udbud og let-

tere adgang til de europæiske markeder.  
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Denne holdningsforskel skal imidlertid ikke stå i vejen for det videre arbejde med 

de øvrige vigtige dele af direktiverne. I det vedlagte bilag uddyber vi de emner, vi er 

enige om, bør være i fokus i revisionen af udbudsdirektiverne. 

 

Vi ser frem til ministerens svar på, hvordan ministeren ser den danske position i de 

videre forhandlingsforløb. 

 

Med venlig hilsen 
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